3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	   08.02.2023

	№
	       47

	Об утверждении Перечней персональных данных, обрабатываемых в администрации  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года     № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,  в целях организации работ по защите персональных данных, обрабатываемых в администрации муниципального образования поселок Мстера      п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечни персональных данных, обрабатываемых   в администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием муниципальных услуг и осуществлением муниципальным функций  согласно Приложению;

 2. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Мстера в сети Интернет.

Глава местной администрации
                                                 А.В. Кресов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Мстера

 от 08.02.2023 № 47
Перечни персональных данных,
обрабатываемых   в администрации
муниципального образования поселок Мстера
Вязниковского района Владимирской области

1. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области обрабатывает следующие категории персональных данных в связи с реализацией трудовых отношений:
-  фамилия, имя, отчество;

-  место, год и дата рождения;

-  адрес места регистрации;

-  адрес фактического проживания;

-  паспортные данные (серия, номер паспорта, кем и когда выдан);

- информация об образовании (наименование образовательного учреждения, сведения о документах, подтверждающие образование: наименование, номер, дата выдачи, специальность);

- информация о трудовой деятельности до приема на работу (до назначения на должность муниципальной службы);

- информация о трудовом стаже (место работы, должность, период работы, период работы, причины увольнения);

- телефонный номер (домашний, рабочий, мобильный);

- семейное положение и состав семьи (муж/жена, дети);

- фамилии, имена, отчества и даты рождения членов семьи;

- информация о знании иностранных языков;

- форма допуска к государственной тайне;

- размер должностного оклада и надбавок к должностному окладу в соответствии с Положением об оплате труда;

- данные о трудовом договоре (номер трудового договора, дата его заключения, дата начала и дата окончания договора, вид работы, срок действия договора, наличие испытательного срока, режим труда, длительность основного отпуска, длительность дополнительного отпуска, длительность дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день, должностные обязанности и функции работника, дополнительные социальные льготы и гарантии, номер и дата дополнительных соглашений к трудовому договору, характер работы, форма оплаты, категория персонала, условия труда, продолжительность рабочей недели, система оплаты);

- сведения о воинском учете (категория запаса, воинское звание, категория годности к военной службе, информация о снятии с воинского учета);

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и имущественном положении, в том числе супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - для муниципальных служащих;

- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или её прохождению.

- ИНН;

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

- данные об аттестации работника;

- данные о повышении квалификации;

- данные о наградах, медалях, поощрениях, почетных званиях;

- информация о приеме на работу, перемещении по должности, увольнении;

- информация об отпусках;

- информация о командировках;

2. Для целей оказания муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций (полномочий, обязанностей) в Администрации обрабатываются следующие категории персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- место рождения;

- пол;

- гражданство;

 - семейное положение;

- контактный телефон;

- адрес места регистрации;

- адрес фактического проживания;

- паспортные данные (серия, номер паспорта, кем и когда выдан);

- данные иного документа, удостоверяющего личность;

- дата и место смерти;

- прочие данные, указанные в заявлении гражданина.